Протокол № 1
по результатам общественного обсуждения проекта постановления администрации Скребловского сельского поселения «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы».

П.Скреблово, здание администрации 	 29 марта 2019 года

Председатель: Шустрова Елена Алексеевна
Секретарь: Костерин Сергей Валерьевич

Присутствовали: жители  п. Скреблово (в количестве 17 человек)

Повестка дня:
Общественное обсуждение проекта  постановления администрации Скребловского сельского поселения «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы».

Докладчик:
Со стороны администрации Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (далее - Администрация) Шустрова Елена Алексеевна – и. о.  главы Администрации

По первому вопросу слушали: Шустрову Елену Алексеевну:
В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 29.02.2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение № 15  к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (вступило в силу с 23.02.2019 года)  необходимо было внести изменения в постановление администрации Скребловского сельского поселения от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы».
Необходимость внесения изменений возникла по следующим причинам:
1.На 2019 год по программе формирования комфортной городской среды было запланировано благоустройство дворовой территории у д. № 1 в п.Скреблово. Однако постановлением № 106 были введены обязательные мероприятия по кадастрированию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, в целях софинансирования работ по дворовым территориям, по благоустройству которых бюджету субъекта Российской Федерации предоставляется субсидия из федерального бюджета. В Скребловском поселении земельные участки под МКД на кадастровый учет не поставлены. Постановка на кадастровый учет земельного участка под МКД № 1 в п. Скреблово займет длительный период времени. Если не будет кадастрового паспорта до окончания работ, то никакого  софинансирования из бюджетов Федерации и ЛО не будет, а в бюджете поселения нет средств на стопроцентную оплату мероприятий по благоустройству дворовой территории у д. № 1.
Также собственники  помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого благоустраивается,  должны  принять созданное в результате благоустройства имущество в состав общего имущества многоквартирного дома.
По проекту внесения изменений в программу благоустройство дворовой территории у д. № 1 переносится на 2020 год. Необходимо в течение 2019 года – начало 2020 года поставить на кадастровый учет земельный участок под МКД № 1, а собственникам провести собрание о принятии благоустроенной территории в состав общего имущества многоквартирного дома.

2.В соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 18.02.2019 года № 57 бюджету МО Скребловское сельское поселение в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» выделено 1500,00 тыс.руб. (ФБ – 528,0 тыс.руб., ОБ – 972,0 тыс.руб). Эти средства предлагается в 2019 году перераспределить и направить на благоустройство общественной территории у часовни и стадиона по ул.Молодежная в п.Скреблово – создать сквер памяти жителям Скребловского поселения, воевавшим в годы Вов.
3. В соответствии с подпунктом «з» пункта 10 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года № 1710, период реализации программы составляет 2018-2024 годы.

     В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в течение 30 календарных дней проводилось общественное обсуждение проекта  постановления администрации Скребловского сельского поселения «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы».

Информация о порядке направления замечании и предложений по проекту принималась в период общественного обсуждения проекта в письменном виде:

· по почте на бумажном носителе по адресу: 188273, Ленинградская область, Лужский район, п. Скреблово,  администрация (д. 32);
· по  электронной  почте  в  виде  прикреплённого  файла  на адрес: admskreblovo@mail.ru
Замечания и предложения представителей общественности к проекту должны были соответствовать требованиям, предъявляемым к обращениям граждан, установленным Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
За период проведения общественного обсуждения проекта  постановления администрации Скребловского сельского поселения «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы»  замечаний от  представителей общественности не поступило.
В связи с чем, предлагаем одобрить проект постановления администрации Скребловского сельского поселения «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы» с учетом сформированных перечней дворовых и общественных территорий и рекомендовать администрации Скребловского сельского поселения принять постановление «О внесении изменений в постановление от 27.12.2017 года № 534 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Скребловское сельское поселение в 2018-2022 годы».

Голосовали:
«За» -17 человек, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                           Е.А.Шустрова

Секретарь                                                               С.В.Костерин